Azisnda Ospedaliera Universitaria
Poiiclinics Paolio Gizcrons
di Falermo

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Libero
Professionale intramuraria

Prot. N° 1016 /1YB Palermo, 02 /08/2016

Al Resp.le Area Gestione
Delle Risorse Umane
Dott.ssa Duilia Martellucci

dell’A.0.U.P.”Paolo Giaccone”

Al Coordinatore del C.U.P.
Dott. Mario Tamburello

dell’A.0.U.P."Paolo Giaccone”

Al Resp.le della Trasparenza

dell’A.0.U.P.”Paclo Giaccone”

Oggetto Trasmissione delibera n® 587 del 04/07/2016

Si trasmette, in allegato alla presente, la delibera di cui alloggetto relativa
alt’autorizzazione al’espletamento dell’Attivitd Libero Professionale intramuraria ambulatoriale’
interna del Dott. ARIDON PAOLO presso I'U.0.C. di Neurologia e Neurofisiopatologia (Dir. Prof.ssa
Fierro Brigida).

Distinti Saluti

I Funzionario Responsabile
B
Qi)f

Sede Legale: Via del Vespro n. 129 CAP 90127 PALERMGC CF/P.l. 05841790826
Sede dell’Area Economico Finanziaria e Patrimoniale: Via Enrico Toti n. 76 CAP 90127 PALERMO
Sede dell'Ufficio Attivita Libero Professionale Intramuraria : Via del Vespro n.129 CAP 90127 PALERMO
Tel 091 6553524 — 0916553572 — 0916553569 — Fax 0916553768 — alpispedalita@policlinico.pa.it




[

ot
Deliberazioneﬂ.gg'&?g ;SC‘ s del O4- OF - 204 &

Oggeito: AUTCRIZZAZIONE ATTIVITA LIBERO PROFESSIONALE INTRAMURARIA TN
REGIME AMBULATORIALE INTERNA —DOTT. PAQLO ARIDON Mair. 1. 160843

Proposta n. 6% { \\ \-fﬁ del O\\Q[@\ZQ \{ Avea Ecomomico Finanziaria e Patrimoniale

Autorizzazione spesa .

La presente deliberazione & composte da n. 4

pagine Del

Conto di costo
11 Funzionario Responsabile NULLA OSTA in quanto conforme alle norme di

Dott. MariaFerro contabilita

\iﬁﬁm'_ QU

L _ 1l Responsabile (ad interim) dell’ Area
Eeononiico-Fina, . iaria e Patrimoniale

1 Responsabile (ad interim) dell’Area
Economico — Finanziaria e Pairimoniale

Al sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita in Sicilia con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la
regolarita della procedura seguita e [a legalita del presente aito, nonché I'esistenza della ddcumentazione
citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

1L RESPONSABILE DELL’AREA (ad interim) Dott. Duilia Mariellucci

} = : §
i 11 Diretiore Gemerale
Doti. Renato Li Donnd

Nominato con D.P.R.S. n. 211/8erv.1/8.G. del 24.06.2014
Con I’intervento, per il parere prescritto dall’art.3 del D.L.vo n. 502/92, cosi come modificato dal D.L.vo

n. 517/93 e dal D.L.vo 229/99

|Az. -OS‘FJ' Hniversizara Polichnics ", G Dirsttors Sanitarid dgjt. Luigi Aprea
Divesiia’ degli ' 'r%ﬂ%?g@"'?e funzioni di S@ﬂaﬂo verbalizzante
| :

URFICIO ATTRVIT AT L oreeddl & Palernidy
LIBERQ pleori
. ; INTRAMURAR T TS SIOMALE ”

i




VISTA

VISTA

VISTO

VISTE
VISTGO

VISTE

VISTO

] 9j / DIRETTORE GENERALE
Delibera n @ 84 - del 8 Jy- OFL605"

PREMESSO CHE:

Con il Decreto del Ministero delia Sanita del 28/02/1997 si disciplina lattivita libero professionale
del personale -medico e delle altre professionalits della dirigenza del ruoto sanitario del Servizio
senitario nazionals, definendo e modalith per 1l controlio del rispetio delle disposizioni
sull'incompatibilita, nonché i consulti e le consulenze;

Con Ia Circolare espiicativa del predetio Decreto del Ministero della Sanith, emanatz il 24/04/1997,
si definiscono le modalita aituative del precedente Decreto;

Con il Decreto del Ministere della Sanita del 31.07.1997 si disciplinanc Je modalita 4 opzions fa
Pattivita libero professionale iniramuraria e quella extramuraria e si definiscono i criteri di
svolgimento dell’attivitd di consulenza e consulto;

Con il D.P.C.M. del 27 marzo 2000 “Atto di indirizzo e coordinamento concernente l'attiviia libero-

professionale del personale della dirigenza sanitaria del Servizio sanitario nazionale” vengono fissati

icriterie le mlzxatwe che i Direttori Generali delle Aziende del S.8.N. sono tenuti ad asswmers per it .

reperimento degli spazi da destinare zllo svolgimento dell'A.L.P.L, nonché i eriteri diretdvi atti a
garantire la progressiva riduzione delle liste di attesa;
La legge n. 120 del 3 Agosto 2007, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 181 del 06 Agosto 2007,
concernente disposizioni in materia di attivita libero-professionale mtramurana, .
La legege n. 198 del 04]1_/2008 pubblicata nella gazzetta Ufficiale n. 286 del 06/ 1’3/7008 che
modifica la lezge 120 del 03/08/2007 prorogando al 31/12/2012 il termine per il completamento dech
interverti di ristrutturazione edilizia per rendere disponibili i locali da destinare all’attivita libero-
professionale inramoenia presso le aziende sanitarie;
Liart. 6 comma 1 delia legge n. 194/2010 che prevede la possibilita di esercitare ’atiivith libero
professionale intramuraria esterna fino al 31 gemnajo 2011 e successive disposizioni normative che
prorogano i termini sino al 31 otiobre 2012: -

-D.P.CM. del 25 marzo 2011 pubblicato sulla G.U. n. 74 del 31.03.2011,

- Decreto Legge del 29 dicembre 2011 n. 216, convertito con 1nod1ﬁcaz10m in legge,

.- Decreto Legge del 28 giugno 2012 n. §9;

Le “Linee di indirizzo Regionali per Pattivita libero professionale” approvate dalia Regione Sicilia
con D.A. 0.01730/12 del 04/09/2012 ; '

I, Decreto Legge n. 158 det 13/09/2612 che, all'art. 2, reca le nuove norme in materia di aftivitd
professionale intramoenia, come convertito dalla legge 8 noverbre 2012 n. 189;

Le “Nuove Linee di indirizzo Regionali per $attivita libero professicnale” approvate dzlla Regions
Sicilia con D.A. 1.337/14 del 07/03/2014 che sostituisconc le precederil approvaie con D.A. 01730
dst 04/09/2012;

ii vigenie regolamento deli’atiiviia libero professionale Intramuraria, adotiaio con deliberazione del
Diretiore Generale dell’A.Q.UP. 0. 142 del 24.02.2016;

La richiesta del dirigents medico s sapporio esclusivo dott. Paole Aridon matr. n. 160843,

disciplina di DMalattie Infettive, In servizio presse 'U.0.C. 41 Mewologia

®

u

n

IREZIONE
Fricrs,

é@ ,.




Neurofisiopatologia (cod. 32.01), pervemma in data 17/05/2016, di essere zuforizzato

all’eifetiuazions del]’atﬁvité libero-professionale intramumaria in regime ambulatoriale
tnterna presso 1 locali della predetta U.C.C.

VISTA ~ La dichiaraiione della prof Brigida Fierro, nelia qualita d1 Tvretiore dell’U. OC di
Newrologia & Neurofisiopatologia, prot. n.016 del 09/05/2016, con la guale esprime il parere
favorevole per l'espletamento dell'attivitd in narrativa all’interno della Strutiura e attesta il

volume delle prestazioni che il dott. Paolo Aridon esegue in attivita istituzionale;

VISTA La nota a firma della Sigra Giuseppa Covais in servizio presso la suddetta U.0. C con la
qualifica di tecmico amm.vo, con la quale dichiara la propria disponibilitd alla

collaborazione, al di fucri dell’orario di servizio, con il dott. Paolo Aridon nell’espletamento
dell’attivita in narrativa;

RITENUTO Che quanto richiesto dal Dirigente medico dott. Paolo Aridon, in servizio presso 1U.0.C. di
Neurologia e Neurofisiopatologia (cod. 32.01) con nota pervenuta in data 17/05/2016, che
si allega é.]la presente & ne costituisce parte integramte, conedafa dall’elenco delle

. ' prestazioni ¢ relativo tariffario e dall’elenco del nominative del personale di supporto =
. conforme a quanto previsto dal vigente regolamento AL P. 1; -
; Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario che, con la sottoscrizione del presente
atto, esprimono il proprio parere favorevole |

Per i motivi in premessa citati che qui si intefidono ripetuti e traseritti:

DELIBERA

s Di antorizzare il dirigente medico doti. Paolo Aridon matyr. n. 160843, in servizio presso
i"U.0.C. di Neurologia ¢ Neurofisiopatologia (cod; 32.01) _
AD ESPLETARE ATTIVITA’ LIBERC PROFESSIONALE
nella forma intramuraria in regime ambulatoriale interna presso i locali dell’U.0.C. di Neurologia
e Neurofisiopatologia (cod. 32.01), come da richiesta del doit. Paclo Aridon pervenuta in data
17/05/2016 allegata alla presente per le prestagioni g tariffe indicate nella siessa richiesia, parte

1

imiegrante del presente verbale

o Di. irasmetiere copia della presente delibevazione al dott. Pacle Avidon e, per i

provvedimend i competenza, all’Area Gestione Risorse Umane, all’Arsa  Economics
Finanziaris ¢ Patrimoniale, ol Respomsabile CUP Aziendale & al Responsabile Sisiema

- Informativo Aziendale — Amministrazions Trasparenis
Le attivitd intramoenia saranno espleiaie nsi Hmiti ed in conformiia alla diszipling indicata dalle

vigenti disposizioni e dal regolamenio dell’A.O.UP.




Diveitore, Amministrative
l%l berto Colletti

il Direﬁqfﬁ: Sapitario
DOL;T%@; Aprea

SN N
1 Dire‘fore Jenerale ’?
Dott, Rengsd Li Donni
Segretario @ dlizzante
ESTREMI FSECUTIVITA® PUBBLICAZIONE

Delibera non soggetta al controllo ai sensi

dell’art.8 della 1L.412 del 1991 & divenuta
ESECUTIVA

decorso il termine di cui alla LR. n. 30/93 art.53

comma 6.

o

Ufficio At Deliberativi
Il Responsabile

—

Delibera non soggetta al controlio ai sensi

dell’art.§ della1..412 de] 1991 & divenuta
IVIMEDIATAMENTE ESECUTIVA
decorso il termine di cui alle L.R. 0, 30/93 art.53
' comma 7.

Delibera non soggetta al conirollo ai sensi
dell’art.28 comma 6 legge regionale 26
marzo 2002 n.2 ¢ dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ai sensi della L.R. n. 30/93 art.53 comma 7.

La presente deliberazicne ¢ compesia da m.

11 sottoscritto dichiara che la presente deliberazione,
copia conforme all’originale, & stata pubblicata
all’Albo dell’Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico, ai sensi e per gli effetti della LR n
30/93 art.53 comma 2, a decorrers
dal Ok -0F- 204¢

e finoal D3- 08~ 204€

Ufficio

tberativi

La presente Delibera & stata registrata nell’ apposito
registro del Collegio Sindacale

Ufficio 4 efiberativi

HOTE:

S




